



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

1

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

Edição Nº: 2363



### **PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA** **ESTADO DO PARANÁ**

Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000

CNPJ: 95.548.400/0001-42

#### **DECRETO N.º 39/2023**

SÚMULA: Abre **Crédito Adicional Suplementar** no orçamento do município de Mauá da Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º, inciso III da Lei nº. 896/2022 de 06/12/2022 resolve:

#### **DECRETAR**

**Art. 1º-** A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício financeiro um **Crédito Adicional Suplementar** na importância de **R\$ 139.622,47 (cento e trinta e nove mil, seiscentos e vinte e dois reais e quarenta e sete centavos)**, destinados a atender despesas do orçamento programa em execução, com a seguinte classificação:

| Código                         | Descrição                                                                         | Fonte | Valor - R\$.      |
|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------|
| <b>08</b>                      | <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE</b>                                              |       |                   |
| <b>08.001</b>                  | <b>Fundo Municipal de Saúde</b>                                                   |       |                   |
| <b>08.001.10.302.0011.2034</b> | <b>Manutenção dos Serviços de Assistência Médica de Média e Alta Complexidade</b> |       |                   |
| 658                            | 3.3.71.70.00.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO                     | 31494 | 125.622,47        |
| <b>08.001.10.303.0011.2035</b> | <b>Manutenção da Assistência Farmacêutica</b>                                     |       |                   |
| 659                            | 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO                                               | 3495  | 14.000,00         |
|                                | <b>Total</b>                                                                      |       | <b>139.622,47</b> |
|                                | <b>TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO</b>                                                     |       | <b>139.622,47</b> |

**Art. 2º-** Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar o superávit financeiro apurado no balanço patrimonial do exercício anterior, nas respectivas fontes, e em conformidade com art. 43 § 1º inciso I da Lei Federal 4.320/64.

**Art.3º** - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 09 de Maio de 2023.

**Hermes Wichthoff**  
Prefeito



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

2

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

Edição Nº: 2363



### PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

#### ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000

CNPJ: 95.548.400/0001-42

#### DECRETO N.º 40/2023

SÚMULA: Abre **Crédito Adicional Suplementar** no orçamento do município de Mauá da Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º, Inciso I da Lei nº. 896/2022 de 06/12/2022 resolve:

#### DECRETAR

**Art. 1º-** A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício financeiro um **Crédito Adicional Suplementar** na importância de **R\$ 110.551,31 (cento e dez mil, quinhentos e cinquenta e um reais e trinta e um centavos)**, destinados a atender despesas do orçamento programa em execução, com a seguinte classificação:

| Código                         | Descrição                                                                         | Fonte | Valor - R\$.      |
|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------|
| <b>08</b>                      | <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE</b>                                              |       |                   |
| <b>08.001</b>                  | <b>Fundo Municipal de Saúde</b>                                                   |       |                   |
| <b>08.001.10.301.0011.2027</b> | <b>Manutenção da Saúde Pública</b>                                                |       |                   |
| 197                            | 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO                                               | 1303  | 45.000,00         |
| 209                            | 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA                    | 1303  | 65.000,00         |
| <b>08.001.10.302.0011.2034</b> | <b>Manutenção dos Serviços de Assistência Médica de Média e Alta Complexidade</b> |       |                   |
| 658                            | 3.3.71.70.00.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO                     | 31494 | 551,31            |
| <b>Total</b>                   |                                                                                   |       | <b>110.551,31</b> |
| <b>TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO</b>  |                                                                                   |       | <b>110.551,31</b> |

**Art. 2º-** Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar anulação da dotação abaixo, em conformidade com art. 43 § 1º inciso III da Lei Federal 4.320/64.

| Código                         | Descrição                                                       | Fonte | Valor - R\$.      |
|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------|-------------------|
| <b>08</b>                      | <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE</b>                            |       |                   |
| <b>08.001</b>                  | <b>Fundo Municipal de Saúde</b>                                 |       |                   |
| <b>08.001.10.301.0011.2027</b> | <b>Manutenção da Saúde Pública</b>                              |       |                   |
| 192                            | 3.3.50.43.00.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS                              | 1303  | 10.000,00         |
| 633                            | 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO                             | 31494 | 551,31            |
| 200                            | 3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIB. GRATUITA | 1303  | 100.000,00        |
| <b>Total</b>                   |                                                                 |       | <b>110.551,31</b> |
| <b>TOTAL DA REDUÇÃO</b>        |                                                                 |       | <b>110.551,31</b> |

**Art.3º** - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 09 de Maio de 2023.

**Hermes Wicthoff**  
Prefeito



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

3

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

Edição Nº: 2363

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

#### ESTADO DO PARANÁ

#### CNPJ:95.548.400/0001-42

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 32/2023  
b) Licitação Nº : 16/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 08/05/2023  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.  
f) Processo Adm Nº : 32/2023

10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**  
**CNPJ/CPF: 09.944.371/0001-04**

| Item | Descrição                         | Marca         | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|-----------------------------------|---------------|--------|-------------|--------------|
| 167  | METOPROLOL, SAL TARTARATO, 100 MG | ACHE GENERICO | 500    | R\$ 0,3800  | R\$ 190,00   |

**Valor Total Homologado - R\$ 190,00**

Mauá da Serra, 08 de maio de 2023.

TÂNIA CRISTINA DE MACEDO  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

4

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

Edição Nº: 2363

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

#### ESTADO DO PARANÁ

#### CNPJ:95.548.400/0001-42

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 32/2023  
b) Licitação Nº : 16/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 08/05/2023  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.  
f) Processo Adm Nº : 32/2023

10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**  
**CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02**

| Item | Descrição                                        | Marca                               | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|--------------------------------------------------|-------------------------------------|--------|-------------|--------------|
| 121  | GLICONATO DE CALCIO 10% - 10 ML.                 | FRESENIUS (GENÉRICO)/100410136 0035 | 200    | R\$ 2,0700  | R\$ 414,00   |
| 263  | LAMOTRIGINA 100 MG - BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS. | UNICHEM (GENÉRICO)/156490009 0034   | 1500   | R\$ 0,2100  | R\$ 315,00   |

**Valor Total Homologado - R\$ 729,00**

Mauá da Serra, 08 de maio de 2023.

TÂNIA CRISTINA DE MACEDO  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

5

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

Edição Nº: 2363

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

#### ESTADO DO PARANÁ

#### CNPJ:95.548.400/0001-42

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 32/2023  
b) Licitação Nº : 16/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 08/05/2023  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.  
f) Processo Adm Nº : 32/2023

10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
CNPJ/CPF: 03.652.030/0003-32

| Item | Descrição                                                   | Marca                                                      | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|-------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|--------|-------------|--------------|
| 27   | ATENOLOL 50 MG                                              | PRATI D CX C 600<br>GENERIC<br>1256801460070               | 5000   | R\$ 0,0600  | R\$ 300,00   |
| 166  | METOPROLOL, SAL<br>SUCCINATO 50 MG                          | ACCORD/<br>BRAINFARMA CX C/<br>30 GENERIC<br>1553700400085 | 10000  | R\$ 0,4000  | R\$ 4.000,00 |
| 203  | SALBUTAMOL 100 MCG<br>AEROSOL ORAL 200 DOSES                | PHARMASCIENCE CX<br>C/ 1 AEROFIN<br>1171700090054          | 100    | R\$ 9,2000  | R\$ 920,00   |
| 206  | SIMETICONA, 40 MG                                           | PHARMASCIENCE CX<br>C/ 400 ENTEROFTAL<br>RDC 199/2006      | 10000  | R\$ 0,0800  | R\$ 800,00   |
| 220  | SULFAMETOXAZOL,<br>ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA<br>400 MG+80 MG | PRATI D CX C/ 200<br>GENERIC<br>1256802090021              | 1000   | R\$ 0,2000  | R\$ 200,00   |

Valor Total Homologado - R\$ 6.220,00

Mauá da Serra, 08 de maio de 2023.

TÂNIA CRISTINA DE MACEDO  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

6

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

Edição Nº: 2363

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

#### ESTADO DO PARANÁ

#### CNPJ:95.548.400/0001-42

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 32/2023  
b) Licitação Nº : 16/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 08/05/2023  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.  
f) Processo Adm Nº : 32/2023

10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: CIRÚRGICA ONIX - EIRELI - ME**  
**CNPJ/CPF: 20.419.709/0001-33**

| Item | Descrição                                                     | Marca          | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|---------------------------------------------------------------|----------------|--------|-------------|--------------|
| 8    | ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML.                                      | SAMTEC         | 400    | R\$ 0,3499  | R\$ 139,96   |
| 17   | AMINOFILINA 100 MG                                            | HIPOLABOR      | 15000  | R\$ 0,0723  | R\$ 1.084,50 |
| 78   | DEXAMETASONA 1 MG/ML 10 ML.                                   | HIPOLABOR      | 600    | R\$ 8,3414  | R\$ 5.004,84 |
| 105  | ETILEFRINA CLORIDRATO 10 MG/1 ML                              | UNIAO QUIMICA  | 200    | R\$ 2,0000  | R\$ 400,00   |
| 108  | FLUCONAZOL 150 MG                                             | MEDQUIMICA     | 3000   | R\$ 0,5500  | R\$ 1.650,00 |
| 116  | GLIBENCLAMIDA 5 MG                                            | MEDQUIMICA     | 20000  | R\$ 0,0265  | R\$ 530,00   |
| 164  | METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10 MG                               | HIPOLABOR      | 5000   | R\$ 0,0600  | R\$ 300,00   |
| 168  | METRONIDAZOL 100 MG/ML GEL VAGINAL COM APLICADOR BISNAGA 50G. | PRATI DONADUZI | 100    | R\$ 5,2500  | R\$ 525,00   |
| 184  | ÓLEO MINERAL 100% - 100 ML COM COPO DOSADOR.                  | IMEC           | 50     | R\$ 3,5000  | R\$ 175,00   |
| 222  | SULFATO DE MAGNESIO 10% - 10 ML.                              | SAMTEC         | 200    | R\$ 1,4000  | R\$ 280,00   |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

7

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

Edição Nº: 2363

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

|     |                                      |               |       |            |              |
|-----|--------------------------------------|---------------|-------|------------|--------------|
| 224 | SULFATO FERROSO 40 MG/ML<br>FERRO II | BELFAR        | 2000  | R\$ 0,0500 | R\$ 100,00   |
| 242 | CLORPROMAZINA<br>(CLORIDRATO) 100 MG | UNIAO QUIMICA | 3000  | R\$ 0,3445 | R\$ 1.033,50 |
| 253 | FENOBARBITAL SÓDICO 100<br>MG        | UNIAO QUIMICA | 12000 | R\$ 0,1799 | R\$ 2.158,80 |
| 261 | HALOPERIDOL 5 MG/ 1 ML               | UNIAO QUIMICA | 100   | R\$ 3,0000 | R\$ 300,00   |

**Valor Total Homologado - R\$ 13.681,60**

Mauá da Serra, 08 de maio de 2023.

\_\_\_\_\_  
TÂNIA CRISTINA DE MACEDO  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

8

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

Edição Nº: 2363

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ CNPJ:95.548.400/0001-42

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 32/2023  
b) Licitação Nº : 16/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 08/05/2023  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.  
f) Processo Adm Nº : 32/2023

10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: CIRURGICA REAL COM. HOSP. E FARMACEUTICA EIRELI - ME.**  
**CNPJ/CPF: 04.880.586/0001-87**

| Item | Descrição                                     | Marca        | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|-----------------------------------------------|--------------|--------|-------------|--------------|
| 1    | ACEBROFILINA 10 MG/ 120 ML E COPO DOSADOR.    | CIMED        | 1000   | R\$ 7,1100  | R\$ 7.110,00 |
| 2    | ACEBROFILINA 5 MG/ 120 ML E COPO DOSADOR.     | CIMED        | 1000   | R\$ 4,0000  | R\$ 4.000,00 |
| 3    | ACICLOVIR 200 MG/G                            | PHARLAB      | 1000   | R\$ 0,1700  | R\$ 170,00   |
| 5    | ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG.                | SANOFI       | 30000  | R\$ 0,0400  | R\$ 1.200,00 |
| 6    | ACIDO ASCORBICO 100 MG/ML 5ML                 | FARMACE      | 5000   | R\$ 1,1800  | R\$ 5.900,00 |
| 7    | ACIDO FOLICO 5 MG                             | HIPOLABOR    | 10000  | R\$ 0,0300  | R\$ 300,00   |
| 9    | ALBENDAZOL 400 MG                             | MEDLEY       | 500    | R\$ 0,3700  | R\$ 185,00   |
| 11   | ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG                    | NOVA QUIMICA | 300    | R\$ 0,2800  | R\$ 84,00    |
| 12   | ALOPURINOL 100 MG                             | SANDOZ       | 10000  | R\$ 0,1390  | R\$ 1.390,00 |
| 13   | ALOPURINOL 300 MG                             | SANDOZ       | 2000   | R\$ 0,3000  | R\$ 600,00   |
| 14   | AMBROXOL (CLORIDRATO) 3 MG/ML 100 ML COM COPO | FARMACE      | 1000   | R\$ 2,3000  | R\$ 2.300,00 |





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

9

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

Edição Nº: 2363

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

#### ESTADO DO PARANÁ

#### CNPJ:95.548.400/0001-42

|    | DOSADOR.                                                                          |               |       |             |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------|-------------|---------------|
| 15 | AMBROXOL CLORIDRATO 6 MG/ 100 ML COM COPO DOSADOR.                                | FARMACE       | 1000  | R\$ 2,8000  | R\$ 2.800,00  |
| 16 | AMICACINA SULFATO 250MG/ 2 ML                                                     | TEUTO         | 200   | R\$ 4,1900  | R\$ 838,00    |
| 19 | AMIODARONA 200 MG/ML                                                              | RANBAXY       | 3000  | R\$ 0,2900  | R\$ 870,00    |
| 20 | AMIODARONA 50 MG/ 3 ML                                                            | HIPOLABOR     | 300   | R\$ 2,0000  | R\$ 600,00    |
| 21 | AMOXICILINA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500 MG + 125 MG                           | EMS           | 2000  | R\$ 2,1500  | R\$ 4.300,00  |
| 22 | AMOXICILINA COM CLAVULATO DE POTÁSSIO 50 MG/ 75 ML + 12,5 MG/ML                   | EMS           | 200   | R\$ 30,0000 | R\$ 6.000,00  |
| 23 | AMOXICILINA 500 MG                                                                | PRATI         | 30000 | R\$ 0,2500  | R\$ 7.500,00  |
| 24 | AMOXICILINA 50 MG/ML 150ML COM COPO DOSADOR.                                      | PRATI         | 1000  | R\$ 6,5000  | R\$ 6.500,00  |
| 25 | ANLODIPINO 5 MG                                                                   | TEUTO         | 15000 | R\$ 0,0300  | R\$ 450,00    |
| 26 | ATENOLOL 25 MG                                                                    | BRAINFARMA    | 12000 | R\$ 0,0300  | R\$ 360,00    |
| 28 | ATROPINA SULFATO 0,25 MG/ 1ML                                                     | FARMACE       | 500   | R\$ 1,3500  | R\$ 675,00    |
| 29 | AZITROMICINA 500 MG/ML                                                            | MEDQUIMICA    | 7000  | R\$ 0,5800  | R\$ 4.060,00  |
| 30 | AZITROMICINA 50 MG/15 ML COM DILUENTE E SERINGA DOSADORA.                         | PRATI         | 500   | R\$ 7,5000  | R\$ 3.750,00  |
| 31 | BECLOMETASONA DIPROPIONATO 250 MCG 200 DOSES                                      | CHIESI        | 50    | R\$ 19,8000 | R\$ 990,00    |
| 32 | BECLOMETASONA DIPROPIONATO 50 MCG 200 DOSES                                       | CHIESI        | 20    | R\$ 17,0000 | R\$ 340,00    |
| 33 | BENZILPENICILINA, BENZATINA, DOSAGEM: 1.200.000UI FRASCO-AMPOLA                   | TEUTO         | 500   | R\$ 5,3500  | R\$ 2.675,00  |
| 35 | BENZILPENICILINA POTÁSSICA, PROCAÍNA DOSAGEM: 100.000UI + 300.000UI FRASCO-AMPOLA | BLAU          | 100   | R\$ 5,2000  | R\$ 520,00    |
| 36 | BROMOPRIDA 10 MG                                                                  | PRATI         | 15000 | R\$ 0,2200  | R\$ 3.300,00  |
| 37 | BROMOPRIDA 5 MG/ 2 ML                                                             | UNI?O QU?MICA | 5000  | R\$ 1,6500  | R\$ 8.250,00  |
| 38 | BROMOPRIDA 4 MG/ 20 ML                                                            | UNITHER       | 1200  | R\$ 1,9000  | R\$ 2.280,00  |
| 40 | BUDESONIDA 64 MCG/DOSE 120 DOSES                                                  | EMS           | 100   | R\$ 11,7000 | R\$ 1.170,00  |
| 41 | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG                                                 | UNI?O QUIMICA | 25000 | R\$ 0,4400  | R\$ 11.000,00 |
| 42 | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 10MG+250MG COMPRIMIDOS             | PHARLAB       | 25000 | R\$ 0,2300  | R\$ 5.750,00  |
| 43 | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA                                           | NATULAB       | 1500  | R\$ 5,7000  | R\$ 8.550,00  |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

10

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

Edição Nº: 2363

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

#### ESTADO DO PARANÁ

#### CNPJ:95.548.400/0001-42

|    |                                                                             |                |       |             |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|-------------|---------------|
|    | SÓDICA 6,67MG/ML + 333,4MG/ML, FRASCO CONTA GOTAS C/20 ML.                  |                |       |             |               |
| 44 | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML. 1ML                                  | HIPOLABOR      | 2000  | R\$ 0,9900  | R\$ 1.980,00  |
| 45 | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA 500 MG/ML AMPOLA 5ML.        | HIPOLABOR      | 3000  | R\$ 1,9000  | R\$ 5.700,00  |
| 53 | CEFALEXINA 500 MG                                                           | TEUTO          | 10000 | R\$ 0,4000  | R\$ 4.000,00  |
| 54 | CEFALEXINA 50 MG/100 ML                                                     | TEUTO          | 500   | R\$ 11,3000 | R\$ 5.650,00  |
| 55 | CEFTRIAXONA SÓDICA 1 G, EV FRASCO - AMPOLA                                  | BLAU           | 500   | R\$ 3,1500  | R\$ 1.575,00  |
| 56 | CEFTRIAXONA SÓDICA 1G, IM FRASCO- AMPOLA                                    | TEUTO          | 2000  | R\$ 4,0500  | R\$ 8.100,00  |
| 57 | CEFTRIAXONA SÓDICA 500 MG, EV FRASCO - AMPOLA                               | EUROFARMA      | 500   | R\$ 5,2500  | R\$ 2.625,00  |
| 59 | CETOCONAZOL 2% SHAMPOO 100 ML                                               | MEDLEY         | 50    | R\$ 5,5800  | R\$ 279,00    |
| 60 | CETOPROFENO 50 MG/ 2ML                                                      | UNI?O QU?MICA  | 6000  | R\$ 1,7500  | R\$ 10.500,00 |
| 61 | CETOPROFENO 100 MG - FRASCO - AMPOLA.                                       | UNI?O QU?MICA  | 2000  | R\$ 1,8900  | R\$ 3.780,00  |
| 62 | CILOSTAZOL 100 MG                                                           | EUROFARMA      | 20000 | R\$ 0,5000  | R\$ 10.000,00 |
| 63 | CILOSTAZOL 50 MG                                                            | EUROFARMA      | 20000 | R\$ 0,2700  | R\$ 5.400,00  |
| 64 | CIMETIDINA 200 MG                                                           | TEUTO          | 12000 | R\$ 0,3500  | R\$ 4.200,00  |
| 65 | CIMETIDINA 150 MG/2 ML                                                      | HYPOFARMA      | 2000  | R\$ 1,2500  | R\$ 2.500,00  |
| 66 | CINARIZINA 25 MG                                                            | RANBAXY        | 20000 | R\$ 0,1400  | R\$ 2.800,00  |
| 67 | CINARIZINA 75 MG                                                            | RANBAXY        | 25000 | R\$ 0,2400  | R\$ 6.000,00  |
| 68 | CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500 MG                                            | PHARLAB        | 7000  | R\$ 0,2000  | R\$ 1.400,00  |
| 70 | CLONIDINA 0,150 MG                                                          | BOEHRINGER     | 30000 | R\$ 0,3000  | R\$ 9.000,00  |
| 73 | CLORTALIDONA 12,5 MG                                                        | EMS            | 10000 | R\$ 0,4200  | R\$ 4.200,00  |
| 74 | COLAGENASE 0,6U/g + CLORANFENICOL 0,01 g/g - TUBO COM 30 g.                 | CRIST?LIA      | 500   | R\$ 6,8000  | R\$ 3.400,00  |
| 75 | VITAMINAS DO COMPLEXO B, B1, B2, B5, B6 E PP - INJETÁVEL 2ML                | HYPOFARMA      | 5000  | R\$ 1,7500  | R\$ 8.750,00  |
| 76 | VITAMINAS DO COMPLEXO B, B1 - 5 MG, B2 - 2MG, B6 - 2MG, B5 - 3MG, PP - 20MG | MEDQUIMICA     | 35000 | R\$ 0,0280  | R\$ 980,00    |
| 77 | DESLANOSIDEOS 0,2 MG/ML - AMPOLA 2ML.                                       | UNI?O QUIMIKCA | 600   | R\$ 1,9800  | R\$ 1.188,00  |
| 79 | DEXAMETASONA 4 MG/ 2,50 ML - INJETÁVEL                                      | FARMACE        | 2000  | R\$ 1,4900  | R\$ 2.980,00  |
| 81 | DEXAMETASONA 4 MG                                                           | TEUTO          | 5000  | R\$ 0,1600  | R\$ 800,00    |
| 82 | DEXAMETASONA 1MG/G CREME                                                    | PRATI          | 500   | R\$ 0,9500  | R\$ 475,00    |
| 83 | DEXAMETASONA 0,1% - SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML                                   | NOVARTIS       | 500   | R\$ 6,9800  | R\$ 3.490,00  |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

11

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

Edição Nº: 2363

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

#### ESTADO DO PARANÁ

#### CNPJ:95.548.400/0001-42

|     |                                                                                                                |           |       |             |               |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|-------------|---------------|
| 84  | DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 0,4 MG/ML - FRASCO 100 ML E COPO DOSADOR.                                          | FARMACE   | 1500  | R\$ 1,8800  | R\$ 2.820,00  |
| 85  | DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 2 MG                                                                               | GERMED    | 5000  | R\$ 0,0450  | R\$ 225,00    |
| 86  | DICLOFENACO SÓDICO 50 MG                                                                                       | TEUTO     | 40000 | R\$ 0,0500  | R\$ 2.000,00  |
| 87  | DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/3 ML INJETÁVEL                                                                        | FARMACE   | 10000 | R\$ 1,0400  | R\$ 10.400,00 |
| 88  | DIGOXINA 0,25 MG                                                                                               | PHARLAB   | 3000  | R\$ 0,2000  | R\$ 600,00    |
| 90  | DIOSMINA 450 MG + HESPERIDINA 50 MG.                                                                           | BIOLAB    | 40000 | R\$ 0,3600  | R\$ 14.400,00 |
| 91  | DIPIRONA SÓDICA 500 MG                                                                                         | PRATI     | 20000 | R\$ 0,1100  | R\$ 2.200,00  |
| 92  | DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)                                                               | FARMACE   | 3000  | R\$ 0,7800  | R\$ 2.340,00  |
| 93  | DIPIRONA SÓDICA 500 MG 2 ML - INJETÁVEL                                                                        | FARMACE   | 2000  | R\$ 1,1600  | R\$ 2.320,00  |
| 94  | BETAMETASONA DIPROPIONATO 5 MG + 2 MG/ 1ML                                                                     | EUROFARMA | 2000  | R\$ 3,4200  | R\$ 6.840,00  |
| 95  | DOBUTAMINA CLORIDRATO 12,5 MG/20 ML - INJETÁVEL                                                                | HYPOFARMA | 100   | R\$ 5,8000  | R\$ 580,00    |
| 97  | DOXASOZINA 2 MG                                                                                                | TEUTO     | 5000  | R\$ 0,1000  | R\$ 500,00    |
| 99  | ENALAPRIL 20 MG                                                                                                | PHARLAB   | 20000 | R\$ 0,0400  | R\$ 800,00    |
| 100 | EPINEFRINA 1% MG/1 ML INJETÁVEL                                                                                | HIPOLABOR | 1000  | R\$ 0,9600  | R\$ 960,00    |
| 101 | ESPIRAMICINA 1.500.000UI                                                                                       | MEDLEY    | 192   | R\$ 4,4500  | R\$ 854,40    |
| 102 | ESPIRONOLACTONA 100 MG                                                                                         | HIPOLABOR | 1000  | R\$ 0,4900  | R\$ 490,00    |
| 103 | ESPIRONOLACTONA 25 MG                                                                                          | EMS       | 10000 | R\$ 0,1700  | R\$ 1.700,00  |
| 104 | ESPIRONOLACTONA 50 MG                                                                                          | EMS       | 10000 | R\$ 0,2700  | R\$ 2.700,00  |
| 107 | FITOMENADIONA 10 MG/ 1ML                                                                                       | HIPOLABOR | 500   | R\$ 2,0000  | R\$ 1.000,00  |
| 109 | POLIMIXINA B, ASSOCIADO C/NEOMICINA FLUOCINOLONA E LIDOCAÍNA 10.000 UI + 3,5 MG+ 0,25 MG+ 20 MG/ 5ML OTOLÓGICA | GEOLAB    | 100   | R\$ 5,3500  | R\$ 535,00    |
| 110 | FOLINATO DE CÁLCIO 15 MG                                                                                       | HIPOLABOR | 200   | R\$ 1,8500  | R\$ 370,00    |
| 112 | FUROSEMIDA 10 MG/ 2ML INJETÁVEL                                                                                | SANTISA   | 500   | R\$ 1,1900  | R\$ 595,00    |
| 113 | FUROSEMIDA 40 MG                                                                                               | PRATI     | 20000 | R\$ 0,0500  | R\$ 1.000,00  |
| 114 | GELATINA FLUIDA MODIFICADA (SUCCINILGELATINA), 3,5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, EM SISTEMA FECHADO                     | BRAUN     | 200   | R\$ 43,0000 | R\$ 8.600,00  |
| 115 | GENTAMICINA SULFATO, 40 MG/2 ML INJETÁVEL                                                                      | HYPOFARMA | 300   | R\$ 1,5500  | R\$ 465,00    |
| 118 | GLICERINA SOLUÇÃO 12% 500 ML.                                                                                  | JP        | 50    | R\$ 10,0000 | R\$ 500,00    |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

12

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

Edição Nº: 2363

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

#### ESTADO DO PARANÁ

#### CNPJ:95.548.400/0001-42

|     |                                                                                 |            |       |            |              |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|------------|--------------|
| 122 | GLICOSE 50% - 10 ML.                                                            | HALEXISTAR | 2500  | R\$ 0,5000 | R\$ 1.250,00 |
| 123 | HEPARINA SÓDICA 5.000UI/<br>5ML INJETÁVEL                                       | CRIST?LIA  | 500   | R\$ 8,6000 | R\$ 4.300,00 |
| 124 | HIDRALAZINA 20 MG/1 ML                                                          | CRIST?LIA  | 300   | R\$ 5,6900 | R\$ 1.707,00 |
| 126 | HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG                                                         | TEUTO      | 10000 | R\$ 0,0500 | R\$ 500,00   |
| 127 | HIDROCORTISONA<br>(SUCCINATO SÓDICO) 100 MG<br>EV/IM FRASCVO AMPOLA.            | TEUTO      | 1200  | R\$ 2,9900 | R\$ 3.588,00 |
| 128 | HIDROCORTISONA<br>(SUCCINATO SÓDICO) 500 MG<br>EV/IM FRASCO AMPOLA.             | TEUTO      | 1200  | R\$ 5,0000 | R\$ 6.000,00 |
| 131 | IBUPROFENO 50 MG/30 ML                                                          | TEUTO      | 2000  | R\$ 1,7400 | R\$ 3.480,00 |
| 132 | IBUPROFENO 600 MG                                                               | PRATI      | 20000 | R\$ 0,1700 | R\$ 3.400,00 |
| 134 | ISOSSORBIDA, SAL<br>DINITRATO 20 MG                                             | ZYDUS      | 5000  | R\$ 0,1600 | R\$ 800,00   |
| 135 | ISOSSORBIDA (DINIDRATO) 40<br>MG.                                               | ZYDUS      | 10000 | R\$ 0,2900 | R\$ 2.900,00 |
| 136 | ISOSSORBIDA (DINIDRATO) 5<br>MG.                                                | EMS        | 1000  | R\$ 0,2500 | R\$ 250,00   |
| 140 | LEVODOPA, ASSOCIADO À<br>BENSERAZIDA, 100 MG + 25<br>MG                         | ACHE       | 1000  | R\$ 0,8200 | R\$ 820,00   |
| 141 | LEVODOPA, ASSOCIADO À<br>BENSERAZIDA, 100MG + 25<br>MG, LIBERAÇÃO<br>PROLONGADA | ACHE       | 2000  | R\$ 1,7800 | R\$ 3.560,00 |
| 142 | LEVODOPA, ASSOCIADO À<br>BENSERAZIDA, 200 MG + 50<br>MG                         | ACHE       | 800   | R\$ 0,9900 | R\$ 792,00   |
| 143 | LEVOFLOXACINO 500 MG                                                            | CIMED      | 2000  | R\$ 0,6100 | R\$ 1.220,00 |
| 144 | LEVONORGESTREL,<br>ASSOCIADO AO<br>ETINILESTRADIOL 0,15 MG +<br>0,03 MG BLISTER | BIOLAB     | 10000 | R\$ 0,0900 | R\$ 900,00   |
| 146 | LEVOTIROXINA SÓDICA 100<br>MCG                                                  | MERCK      | 8000  | R\$ 0,1190 | R\$ 952,00   |
| 147 | LEVOTIROXINA (SÓDICA) 25<br>MCG                                                 | MERCK      | 15000 | R\$ 0,1290 | R\$ 1.935,00 |
| 148 | LEVOTIROXINA (SÓDICA) 50<br>MCG                                                 | MERCK      | 15000 | R\$ 0,0900 | R\$ 1.350,00 |
| 149 | LEVOTIROXINA (SÓDICA) 75<br>MCG                                                 | MERCK      | 25000 | R\$ 0,1800 | R\$ 4.500,00 |
| 150 | LIDOCAINA (CLORIDRATO) 20<br>MG/G 30 GR.                                        | PHARLAB    | 200   | R\$ 1,6800 | R\$ 336,00   |
| 151 | LIDOCAINA (CLORIDRATO)<br>50MG/ML 20 ML.                                        | HIPOLABOR  | 500   | R\$ 6,4500 | R\$ 3.225,00 |
| 153 | LORATADINA 1 MG/ 100ML<br>XAROPE                                                | PRATI      | 800   | R\$ 3,1000 | R\$ 2.480,00 |
| 154 | LOSARTANA POTÁSSICA, 50<br>MG                                                   | TEUTO      | 30000 | R\$ 0,0490 | R\$ 1.470,00 |
| 155 | MANITOL 20% 500 ML                                                              | EQUIPLEX   | 500   | R\$ 5,9000 | R\$ 2.950,00 |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

13

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

Edição Nº: 2363

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

#### ESTADO DO PARANÁ

#### CNPJ:95.548.400/0001-42

|     |                                                                                                      |                |       |             |               |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|-------------|---------------|
| 156 | MEDROXIPROGESTERONA ACETATO, 150 MG / 1ML INJETÁVEL                                                  | UNI?O QUI?MICA | 500   | R\$ 10,3800 | R\$ 5.190,00  |
| 157 | MELOXICAM 15 MG                                                                                      | PHARLAB        | 40000 | R\$ 0,0890  | R\$ 3.560,00  |
| 158 | MELOXICAM 10 ML - AMPOLA 1,5 ML.                                                                     | EUROFARMA      | 2000  | R\$ 2,6700  | R\$ 5.340,00  |
| 159 | METFORMINA (CLORIDRATO) 850 MG                                                                       | PRATI          | 30000 | R\$ 0,1100  | R\$ 3.300,00  |
| 160 | METILDOPA 250 MG                                                                                     | TEUTO          | 5000  | R\$ 0,4000  | R\$ 2.000,00  |
| 161 | METILDOPA 500 MG                                                                                     | TEUTO          | 10000 | R\$ 0,7900  | R\$ 7.900,00  |
| 162 | MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML INJETÁVEL.                                                     | UNI?O QUIMICA  | 500   | R\$ 2,1840  | R\$ 1.092,00  |
| 163 | METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 5 MG/ 2 ML                                                                 | HALEXISTAR     | 1000  | R\$ 0,6000  | R\$ 600,00    |
| 165 | METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 4 MG/ 10 ML                                                                | UNITHEN        | 100   | R\$ 1,7500  | R\$ 175,00    |
| 169 | METRONIDAZOL 250 MG                                                                                  | TEUTO          | 1000  | R\$ 0,1900  | R\$ 190,00    |
| 170 | MICONAZOL NITRATO 20 MG/G CREME BISNAGA 28G.                                                         | HIPOLABOR      | 100   | R\$ 2,4000  | R\$ 240,00    |
| 171 | MICONAZOL (NITRATO) 20 MG/G - CREME VAGINAL COM 80 G.                                                | HIPOLABOR      | 50    | R\$ 7,5000  | R\$ 375,00    |
| 172 | MIKANIAGLOMERATA (GUACO) 120 ML - COPO DOSADOR                                                       | NATULAB        | 300   | R\$ 2,2000  | R\$ 660,00    |
| 173 | NEOMICINA, ASSOCIADO C/BACITRACINA 5 MG + 250 UI/G POMADA BISNAGA 10G.                               | CIMED          | 2500  | R\$ 2,1000  | R\$ 5.250,00  |
| 174 | NIFEDIPINO, 20 MG                                                                                    | MEDQUIMICA     | 80000 | R\$ 0,1400  | R\$ 11.200,00 |
| 176 | NISTATINA, ASSOCIADA C/ÓXIDO DE ZINCO, 100.000 UI + 200 MG CREME BISNAGA 60 G.                       | CIMED          | 1500  | R\$ 6,5900  | R\$ 9.885,00  |
| 177 | NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL BISNAGA 60G.                                                     | NEO QUIMICA    | 2000  | R\$ 4,4000  | R\$ 8.800,00  |
| 178 | NISTATINA 100.000 UI/ML 50 ML                                                                        | PRATI          | 100   | R\$ 5,1000  | R\$ 510,00    |
| 179 | NITROFURANTOINA 100 MG.                                                                              | COSMED         | 1000  | R\$ 0,3500  | R\$ 350,00    |
| 180 | NOREPINEFRINA 2 MG/ 4 ML INJETÁVEL                                                                   | HYPOFARMA      | 500   | R\$ 2,3500  | R\$ 1.175,00  |
| 181 | NORESTISTERONA (ENANTATO) + ESTRADIOL (VALERATO) 50 mg/ml + 5 mg/ml - AMPOLA 1 ml E SERINGA ESTÉRIL. | EUROFARMA      | 500   | R\$ 8,7000  | R\$ 4.350,00  |
| 183 | OCITOCINA 5UI/ml AMPOLAS 1 ml.                                                                       | UNI?O QU?MICA  | 200   | R\$ 2,8900  | R\$ 578,00    |
| 186 | OMEPRAZOL 40 mg EV + SOLUÇÃO DILUENTE 10 ml.                                                         | BLAU           | 2500  | R\$ 6,1000  | R\$ 15.250,00 |
| 188 | PARACETAMOL 200 MG/ 15 ML                                                                            | GERMED         | 4500  | R\$ 1,4800  | R\$ 6.660,00  |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

14

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

Edição Nº: 2363

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

#### ESTADO DO PARANÁ

#### CNPJ:95.548.400/0001-42

|     |                                                                                       |               |       |             |               |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------|-------------|---------------|
| 189 | PARACETAMOL 500 MG                                                                    | HIPOLABOR     | 50000 | R\$ 0,0720  | R\$ 3.600,00  |
| 194 | PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO 3 MG/ 60 ML                                               | HIPOLABOR     | 300   | R\$ 4,3000  | R\$ 1.290,00  |
| 195 | PREDNISOLONA 1 CÁPS. 20 MG                                                            | MEDLEY        | 5000  | R\$ 0,2300  | R\$ 1.150,00  |
| 198 | PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG 2 ML                                                     | CRIST?LIA     | 200   | R\$ 1,8900  | R\$ 378,00    |
| 199 | PROPATILNITRATO 10 MG                                                                 | FARMOQUIMICA  | 25000 | R\$ 0,5000  | R\$ 12.500,00 |
| 201 | RINGER ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO INJETÁVEL 500 ML                                | EQUIPLEX      | 500   | R\$ 5,7250  | R\$ 2.862,50  |
| 205 | SULFATO DE SALBUTAMOL 5MG/ML 10 ML                                                    | GSK           | 500   | R\$ 12,5000 | R\$ 6.250,00  |
| 207 | SIMETICONA, 75 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - CONTA GOTAS 15 ML.                               | PRATI         | 2300  | R\$ 1,4900  | R\$ 3.427,00  |
| 209 | SINVASTATINA 40 MG                                                                    | PHARLAB       | 20000 | R\$ 0,1300  | R\$ 2.600,00  |
| 210 | SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 0,9% - 100 ML SISTEMA FECHADO.                   | EQUIPLEX      | 3000  | R\$ 3,4000  | R\$ 10.200,00 |
| 211 | SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 0,9% - 1L SISTEMA FECHADO.                       | EQUIPLEX      | 1000  | R\$ 8,0000  | R\$ 8.000,00  |
| 212 | SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 0,9% - 250 ML SISTENA FECHADO.                   | EQUIPLEX      | 3000  | R\$ 4,1500  | R\$ 12.450,00 |
| 213 | SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 0,9% - 500 ML SISTEMA FECHADO.                   | EQUIPLEX      | 2000  | R\$ 4,7000  | R\$ 9.400,00  |
| 214 | SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA GLICOSE 5% + CLORETO DE SÓDIO 0,9% - 250 ML SISTEMA FECHADO. | EQUIPLEX      | 200   | R\$ 4,2700  | R\$ 854,00    |
| 218 | SULFADIAZINA 500 MG                                                                   | SOBRAL        | 1000  | R\$ 3,0000  | R\$ 3.000,00  |
| 219 | SULFADIAZINA PRATA 1% CREME BISNAGA 30 G.                                             | PRATI         | 300   | R\$ 4,2000  | R\$ 1.260,00  |
| 226 | SUXAMETONIO (CLORETO) 500 MG - FRASCO AMPOLA.                                         | BLAU          | 50    | R\$ 15,5000 | R\$ 775,00    |
| 227 | TERBUTALINA (SULFATO) 0,5 mg/ml - AMPOLA 1 ml.                                        | HIPOLABOR     | 600   | R\$ 1,3200  | R\$ 792,00    |
| 230 | TOBRAMICINA 0,3% OFTÁLMICA 5 ML                                                       | GERMED        | 50    | R\$ 6,3800  | R\$ 319,00    |
| 231 | VARFARINA 5 MG                                                                        | UNIAO QUIMICA | 1000  | R\$ 0,1600  | R\$ 160,00    |

Valor Total Homologado - R\$ 514.875,90

Mauá da Serra, 08 de maio de 2023.

TÂNIA CRISTINA DE MACEDO  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

15

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

Edição Nº: 2363

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ CNPJ:95.548.400/0001-42

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 32/2023  
b) Licitação Nº : 16/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 08/05/2023  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.  
f) Processo Adm Nº : 32/2023

10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI - ME**  
**CNPJ/CPF: 09.315.996/0001-07**

| Item | Descrição                                | Marca     | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|------------------------------------------|-----------|--------|-------------|--------------|
| 47   | CAPTOPRIL 50 MG                          | prati     | 8000   | R\$ 0,0567  | R\$ 453,60   |
| 229  | TIAMINA 300 MG                           | prati     | 2000   | R\$ 0,2124  | R\$ 424,80   |
| 257  | FLUOXETINA (CLORIDRATO) 20 MG            | hipolabor | 17000  | R\$ 0,0767  | R\$ 1.303,90 |
| 269  | RISPERIDONA 1 MG                         | prati     | 15000  | R\$ 0,1260  | R\$ 1.890,00 |
| 270  | RISPERIDONA 2 MG                         | prati     | 15000  | R\$ 0,1280  | R\$ 1.920,00 |
| 271  | RISPERIDONA 3 MG.                        | prati     | 4000   | R\$ 0,1900  | R\$ 760,00   |
| 275  | VALPROATO DE SODIO 57,624 MG/ML - 100 ML | hipolabor | 100    | R\$ 4,7800  | R\$ 478,00   |

**Valor Total Homologado - R\$ 7.230,30**

Mauá da Serra, 08 de maio de 2023.

TÂNIA CRISTINA DE MACEDO  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

16

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

Edição Nº: 2363

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

#### ESTADO DO PARANÁ

#### CNPJ:95.548.400/0001-42

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 32/2023  
b) Licitação Nº : 16/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 08/05/2023  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.  
f) Processo Adm Nº : 32/2023

10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: INOVAMED HOSPITALAR LTDA**  
**CNPJ/CPF: 12.889.035/0001-02**

| Item | Descrição                                                             | Marca            | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|-----------------------------------------------------------------------|------------------|--------|-------------|--------------|
| 4    | ACICLOVIR 50 MG/G CREME                                               | Cimed            | 100    | R\$ 1,9799  | R\$ 197,99   |
| 10   | ALBENDAZOL 40 MG/ 10 ML                                               | Geolab Albel     | 100    | R\$ 1,4559  | R\$ 145,59   |
| 98   | ENALAPRIL 10 MG                                                       | Cimed/IFarma     | 20000  | R\$ 0,0290  | R\$ 580,00   |
| 111  | FOSFATO DE SÓDIO, ENEMA, FOSFATO MONOBÁSICO 16% + FOSFATO DIBÁSICO 6% | Airela Flexenema | 100    | R\$ 5,7899  | R\$ 578,99   |
| 125  | HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG                                               | Cimed            | 20000  | R\$ 0,0199  | R\$ 398,00   |
| 137  | ITRACONAZOL 100 MG                                                    | Geolab Traxonol  | 500    | R\$ 0,9032  | R\$ 451,60   |
| 152  | LORATADINA 10 MG                                                      | Cimed Loratamed  | 10000  | R\$ 0,0599  | R\$ 599,00   |
| 175  | NIMESULIDA 100 MG                                                     | Cimed            | 50000  | R\$ 0,0849  | R\$ 4.245,00 |
| 196  | PREDNISONA 5 MG                                                       | Hipolabor        | 3000   | R\$ 0,0603  | R\$ 180,90   |
| 225  | SUXAMETONIO (CLORETO) 100 MG - FRASCO AMPOLA                          | Blau Succitrat   | 50     | R\$ 12,4999 | R\$ 624,9950 |
| 236  | CARBAMAZEPINA 20 MG/100 ML                                            | Hipolabor        | 50     | R\$ 8,0999  | R\$ 404,9950 |
| 249  | ESCITALOPRAM (OXALATO) 20 MG                                          | Cimed            | 30000  | R\$ 0,2291  | R\$ 6.873,00 |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

17

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

Edição Nº: 2363

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

|     |                                       |           |       |            |              |
|-----|---------------------------------------|-----------|-------|------------|--------------|
| 251 | FENITOINA SÓDICA 100 MG               | Hipolabor | 6000  | R\$ 0,0949 | R\$ 569,40   |
| 266 | MORFINA (SULFATO) 10 MG/ML<br>- 1 ML. | Hipolabor | 500   | R\$ 2,5077 | R\$ 1.253,85 |
| 272 | SERTRALINA (CLORIDRATO) 50<br>MG      | Cimed     | 20000 | R\$ 0,1289 | R\$ 2.578,00 |

**Valor Total Homologado - R\$ 19.681,31**

Mauá da Serra, 08 de maio de 2023.

\_\_\_\_\_  
TÂNIA CRISTINA DE MACEDO  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

18

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

Edição Nº: 2363

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

#### ESTADO DO PARANÁ

#### CNPJ:95.548.400/0001-42

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 32/2023  
b) Licitação Nº : 16/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 08/05/2023  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.  
f) Processo Adm Nº : 32/2023

10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**  
**CNPJ/CPF: 34.223.536/0001-98**

| Item | Descrição                                                                             | Marca                  | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------|-------------|--------------|
| 139  | LACTULOSE 667 MG/ 200 ML                                                              | SANVAL                 | 100    | R\$ 8,7300  | R\$ 873,00   |
| 215  | SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICA GLICOSE 5% + CLORETO DE SODIO 0,9% - 500 ML SISTEMA FECHADO. | JPP                    | 200    | R\$ 5,2900  | R\$ 1.058,00 |
| 255  | FENTANILA (CITRATO) 50 MG/ML 5ML                                                      | HIPOLABOR<br>HIPOLABOR | 100    | R\$ 4,3400  | R\$ 434,00   |

**Valor Total Homologado - R\$ 2.365,00**

Mauá da Serra, 08 de maio de 2023.

\_\_\_\_\_  
TÂNIA CRISTINA DE MACEDO  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

19

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

Edição Nº: 2363

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ CNPJ:95.548.400/0001-42

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 32/2023  
b) Licitação Nº : 16/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 08/05/2023  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.  
f) Processo Adm Nº : 32/2023

10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: DIMASTER COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**  
**CNPJ/CPF: 02.520.829/0001-40**

| Item | Descrição                           | Marca                        | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|-------------------------------------|------------------------------|--------|-------------|--------------|
| 71   | CLOPIDOGREL 75 MG                   | RANBAXY GENERICO             | 1000   | R\$ 0,2400  | R\$ 240,00   |
| 117  | GLICAZIDA 30 MG                     | SUN FARMACEUTICA<br>GENERICO | 10000  | R\$ 0,1130  | R\$ 1.130,00 |
| 204  | SALBUTAMOL 0,4 MG/ 100ML            | NATULAB BUTALAB              | 300    | R\$ 1,6200  | R\$ 486,00   |
| 237  | CITALOPRAM 20 MG                    | RANBAXY GENERICO             | 10000  | R\$ 0,1290  | R\$ 1.290,00 |
| 267  | NORTRIPTILINA (CLORIDRATO)<br>25 MG | RANBAXY GENERICO             | 1000   | R\$ 0,2090  | R\$ 209,00   |

**Valor Total Homologado - R\$ 3.355,00**

Mauá da Serra, 08 de maio de 2023.

TÂNIA CRISTINA DE MACEDO  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

20

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

Edição Nº: 2363

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

#### ESTADO DO PARANÁ

#### CNPJ:95.548.400/0001-42

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 32/2023  
b) Licitação Nº : 16/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 08/05/2023  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.  
f) Processo Adm Nº : 32/2023

10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: ILG COMERCIAL LTDA**  
**CNPJ/CPF: 20.657.155/0001-02**

| Item | Descrição                                                 | Marca             | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|-----------------------------------------------------------|-------------------|--------|-------------|--------------|
| 39   | BUDESONIDA 32 MCG/DOSE 120 DOSES                          | EMS               | 100    | R\$ 10,0000 | R\$ 1.000,00 |
| 49   | CARVEDILOL 12,5 MG                                        | EMS               | 6500   | R\$ 0,1043  | R\$ 677,95   |
| 50   | CARVEDILOL 25 MG                                          | EMS               | 5500   | R\$ 0,1199  | R\$ 659,45   |
| 51   | CARVEDILOL 3,125 MG                                       | EMS               | 10000  | R\$ 0,1200  | R\$ 1.200,00 |
| 52   | CARVEDILOL 6,25 MG                                        | EMS               | 6500   | R\$ 0,1000  | R\$ 650,00   |
| 69   | CLARITROMICINA 500 MG                                     | EMS               | 500    | R\$ 2,0199  | R\$ 1.009,95 |
| 106  | FINASTERINA 5 MG                                          | EMS               | 1000   | R\$ 0,2899  | R\$ 289,90   |
| 129  | HIDROXIDO DE ALUMINIO 60 MG/ML - 240 ML E COPO DE MEDIDA. | EMS               | 300    | R\$ 4,9500  | R\$ 1.485,00 |
| 130  | IBUPROFENO 300 MG                                         | MULTILAB BUPROVIL | 5000   | R\$ 0,1390  | R\$ 695,00   |
| 138  | IVERMECTINA 6 MG                                          | EMS LEVERCTIN     | 500    | R\$ 0,5490  | R\$ 274,50   |
| 182  | NORETISTERONA 0,35 MG                                     | BIOLAB            | 17000  | R\$ 0,2050  | R\$ 3.485,00 |
| 187  | ONDANSETRONA CLORIDRATO 4 MG                              | LEGRAND VOLIG     | 1000   | R\$ 0,9399  | R\$ 939,90   |
| 221  | SULFAMETOXAZOL,                                           | EMS               | 100    | R\$ 4,8550  | R\$ 485,50   |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

21

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

Edição Nº: 2363

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

|     |                                                    |        |       |            |               |
|-----|----------------------------------------------------|--------|-------|------------|---------------|
|     | ASSOCIADO À<br>TRIMETOPRIMA 40 MG+ 8 MG/<br>100 ML |        |       |            |               |
| 233 | AMITRIPTILINA<br>(CLORIDRATO) 25 MG.               | EMS    | 30000 | R\$ 0,0382 | R\$ 1.146,00  |
| 238 | CLOMIPRAMINA<br>(CLORIDRATO) 25 MG                 | EMS    | 4000  | R\$ 0,7737 | R\$ 3.094,80  |
| 239 | CLONAZEPAM 2,5 ML/20 ML<br>SOLUÇÃO ORAL.           | EMS    | 250   | R\$ 2,4600 | R\$ 615,00    |
| 240 | CLONAZEPAM 2 MG                                    | EMS    | 20000 | R\$ 0,0489 | R\$ 978,00    |
| 244 | DIAZEPAM 5 MG                                      | GERMED | 10000 | R\$ 0,0506 | R\$ 506,00    |
| 246 | DULOXETINA (CLORIDRATO)<br>30 MG                   | EMS    | 30000 | R\$ 1,2000 | R\$ 36.000,00 |
| 247 | DULOXETINA (CLORIDRATO)<br>60 MG                   | EMS    | 30000 | R\$ 2,4000 | R\$ 72.000,00 |
| 248 | ESCITALOPRAM (OXALATO)<br>10 MG                    | EMS    | 50000 | R\$ 0,1360 | R\$ 6.800,00  |
| 268 | PAROXETINA (CLORIDRATO)<br>20 MG                   | EMS    | 15000 | R\$ 0,1979 | R\$ 2.968,50  |

**Valor Total Homologado - R\$ 136.960,45**

Mauá da Serra, 08 de maio de 2023.

\_\_\_\_\_  
TÂNIA CRISTINA DE MACEDO  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

22

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

Edição Nº: 2363

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

#### ESTADO DO PARANÁ

#### CNPJ:95.548.400/0001-42

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 32/2023  
b) Licitação Nº : 16/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 08/05/2023  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.  
f) Processo Adm Nº : 32/2023

10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO HOSPITALARES S/A**  
**CNPJ/CPF: 07.752.236/0001-23**

| Item | Descrição                                                                                     | Marca                                                    | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|--------|-------------|--------------|
| 46   | CAPTOPRIL 25 MG                                                                               | HIPOLABOR<br>1134302070032                               | 10000  | R\$ 0,0233  | R\$ 233,00   |
| 58   | CEFTRIAXONA 500 MG I.M. FRASCO - AMPOLA COM DILUENTE.                                         | EUROFARMA/MOMEN<br>TA 1004314220011                      | 200    | R\$ 8,0000  | R\$ 1.600,00 |
| 80   | DEXAMETASONA, 0,1MG/ 120 ML - ELIXIR                                                          | FARMACE<br>1108500350059                                 | 500    | R\$ 4,3499  | R\$ 2.174,95 |
| 200  | PROPANOLOL (CLORIDRATO) 40 MG.                                                                | HIPOLABOR<br>1134302100020<br>HIPOLABOR<br>1134302100020 | 5000   | R\$ 0,0256  | R\$ 128,00   |
| 274  | VALPROATO DE SODIO 288 MG (EQUIVALENTE A 250 MG DE ACIDO VALPROICO).                          | ABBOTT<br>1055303150079                                  | 15000  | R\$ 0,2514  | R\$ 3.771,00 |
| 276  | VALPROATO DE SÓDIO 576 mg (EQUIVALENTE A 500 mg DE ÁCIDO VALPRÓICO) - FRASCO COM 50 CÁPSULAS. | ABBOTT<br>1055303150052                                  | 9000   | R\$ 0,6300  | R\$ 5.670,00 |

**Valor Total Homologado - R\$ 13.576,95**





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

23

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: [prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br](mailto:prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br)  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

Edição Nº: 2363

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Mauá da Serra, 08 de maio de 2023.

---

TÂNIA CRISTINA DE MACEDO  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

24

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

Edição Nº: 2363

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

#### ESTADO DO PARANÁ

#### CNPJ:95.548.400/0001-42

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 32/2023  
b) Licitação Nº : 16/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 08/05/2023  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.  
f) Processo Adm Nº : 32/2023

10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA**  
**CNPJ/CPF: 02.816.696/0001-54**

| Item | Descrição                                                     | Marca               | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|---------------------------------------------------------------|---------------------|--------|-------------|--------------|
| 18   | AMINOFILINA 24 MG/10 ML                                       | TEUTO GENERICO      | 300    | R\$ 4,7000  | R\$ 1.410,00 |
| 34   | BENZILPENICILINA, BENZATINA, DOSAGEM: 600.000UI FRASCO-AMPOLA | TEUTO BEPEBEN       | 200    | R\$ 7,9500  | R\$ 1.590,00 |
| 96   | DOPAMINA 5 MG/10 ML INJETÁVEL                                 | TEUTO GENERICO      | 100    | R\$ 4,0000  | R\$ 400,00   |
| 192  | PETIDINA CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL              | CRISTALIA DOLOSAL   | 200    | R\$ 3,3600  | R\$ 672,00   |
| 197  | PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG                                  | TEUTO GENERICO      | 2500   | R\$ 0,1230  | R\$ 307,50   |
| 234  | BIPERIDENO (CLORIDRATO) 2 MG                                  | CRISTALIA CINETOL   | 7000   | R\$ 0,2500  | R\$ 1.750,00 |
| 235  | CARBAMAZEPINA 200 MG                                          | TEUTO GENERICO      | 30000  | R\$ 0,1850  | R\$ 5.550,00 |
| 241  | CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 25 MG/ML - 5ML                     | CRISTALIA LONGACTIL | 100    | R\$ 2,3520  | R\$ 235,20   |
| 245  | DIAZEPAM 5 MG/ ML                                             | TEUTO GENERICO      | 100    | R\$ 0,7620  | R\$ 76,20    |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

25

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

Edição Nº: 2363

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:95.548.400/0001-42

|     |                                   |                          |     |            |            |
|-----|-----------------------------------|--------------------------|-----|------------|------------|
| 250 | FENITOINA SÓDICA 50 MG/ 5 ML      | TEUTO GENERICO           | 150 | R\$ 1,8000 | R\$ 270,00 |
| 256 | FLUMAZENIL 0,1 MG/ 5 ML           | TEUTO LENAZEN            | 100 | R\$ 7,0200 | R\$ 702,00 |
| 262 | HALOPERIDOL DECANOATO 50 MG/ 1 ML | CRISTALIA HALO DECANOATO | 100 | R\$ 7,1200 | R\$ 712,00 |
| 265 | MIDAZOLAM 5 MG/ 3 ML              | TEUTO GENERICO           | 200 | R\$ 1,9000 | R\$ 380,00 |

**Valor Total Homologado - R\$ 14.054,90**

Mauá da Serra, 08 de maio de 2023.

TÂNIA CRISTINA DE MACEDO  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

26

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

Edição Nº: 2363

## **PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA** **ESTADO DO PARANÁ** **CNPJ:95.548.400/0001-42**

### **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 32/2023  
b) Licitação Nº : 16/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 08/05/2023  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.  
f) Processo Adm Nº : 32/2023

10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.**  
**CNPJ/CPF: 81.706.251/0001-98**

| Item | Descrição                                                                                                                     | Marca                 | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------|-------------|--------------|
| 48   | CARBONATO DE CÁLCIO, 500MG DE CÁLCIO                                                                                          | NUNES NESH CALCIO     | 500    | R\$ 0,4900  | R\$ 245,00   |
| 72   | CLORETO DE SÓDIO 0,9% - FRASCO COM 30 ML -                                                                                    | AIRELA NASONEW        | 100    | R\$ 1,0490  | R\$ 104,90   |
| 193  | PIRIMETAMINA 25 mg.                                                                                                           | FARMOQUIMICA DARAPRIM | 150    | R\$ 0,0940  | R\$ 14,10    |
| 202  | SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 3,5 G DE CLORETO DE SÓDIO 1,5 G CLORETO DE POTASSIO, 2,9 G DE CITRATO DE SÓDIO E 20,0 G DE GLICOSE | AIRELA HIDRALI        | 1000   | R\$ 0,8200  | R\$ 820,00   |
| 208  | SINVASTATINA 20 MG                                                                                                            | SANDOZ GENERICO       | 5000   | R\$ 0,0760  | R\$ 380,00   |
| 223  | SULFATO FERROSO, 125MG/ML DE FERRO II, SOLUÇÃO ORAL- GOTAS 30 ML                                                              | AIRELA SULFERMAX      | 100    | R\$ 1,4500  | R\$ 145,00   |

**Valor Total Homologado - R\$ 1.709,00**

Mauá da Serra, 08 de maio de 2023.

\_\_\_\_\_  
TÂNIA CRISTINA DE MACEDO  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

27

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

Edição Nº: 2363

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ CNPJ:95.548.400/0001-42

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 32/2023  
b) Licitação Nº : 16/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 08/05/2023  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.  
f) Processo Adm Nº : 32/2023

10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**  
**CNPJ/CPF: 00.656.468/0001-39**

| Item | Descrição                            | Marca                | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|--------------------------------------|----------------------|--------|-------------|--------------|
| 185  | OMEPRAZOL 20 MG                      | HIPOLABOR<br>GENERIC | 30000  | R\$ 0,0517  | R\$ 1.551,00 |
| 264  | LITIO (CARBONATO) 300 MG             | BIOLAB BILYT         | 10000  | R\$ 0,1900  | R\$ 1.900,00 |
| 273  | TRAMADOL (CLORIDRATO) 50<br>MG / IML | TEUTO GENERICO       | 2000   | R\$ 2,1560  | R\$ 4.312,00 |

**Valor Total Homologado - R\$ 7.763,00**

Mauá da Serra, 08 de maio de 2023.

\_\_\_\_\_  
TÂNIA CRISTINA DE MACEDO  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

28

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

Edição Nº: 2363

## PODER LEGISLATIVO

### CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42 – Centro – Mauá da Serra – PR

CNPJ: 00.403.870/0001-01

CEP 86.828-000 – Fone: (43) 3464-1342

PORTARIA Nº18/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI,

RESOLVE

CONCEDER – aos vereadores **RAFAEL HENRIQUE MIRANDA DE LIMA CORDEIRO** e **LEONARDO WELLINGTON DE OLIVEIRA**, lotados nesta Casa de Leis, 04(quatro) diárias no valor total de R\$1.500,00(Hum mil e quinhentos reais) para o custeio de viagem até a cidade de Curitiba / PR, nos dias 09 a 12 de Maio de 2023, para tratar de assuntos do interesse desta municipalidade junto a Assembleia Legislativa do Paraná e participar do Curso **"ESTUDO E ANÁLISE DA EMENDA CONSTITUCIONAL Nº 126/2022 – PRINCIPAIS ALTERAÇÕES NAS EMENDAS IMPOSITIVAS PARLAMENTARES E AINDA LDO 2024 - SUA ANÁLISE, TRAMITAÇÃO E APROVAÇÃO NA CÂMARA MUNICIPAL"** a realizar pela Empresa SCHNEIDER Treinamento e Capacitação Profissional em Gestão Pública.

REGISTRE-SE  
PUBLIQUE-SE  
CUMPRA-SE

Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 08 de Maio de 2023.

**NELSON BONIN GONÇALVES**  
Presidente